



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO VII Nº 101 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 08 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
ADJUDICAÇÃO.....	01
HOMOLOGAÇÕES.....	02
ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS.....	06
ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO.....	07
EXTRATOS DE DISTRATO DE CONTRATO.....	07
PORTARIAS.....	08

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 015/2019, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de aparelho de anestesia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, situada na Rua Valdecy Aquino Aragão, nº 20, Quadra 04, Lote 06, Angelim, CEP 65.063-035 – São Luis- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.653.892/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 77.300,00 (setenta e sete mil e trezentos reais), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
	Sistema de anestesia completo, microprocessador para cirurgias de alta complexidade em pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórvidos. Para ser utilizado em ambientes de emergência, centro de parto e cirúrgico, para procedimentos de anestesia, composto por rack, vaporizadores, sistema de ventilação, monitorização e acessórios. Construído em gabinete com estrutura em aço de alto impacto, com pintura epóxi ou material tecnicamente compatível com a finalidade. Bandeja superior para suporte de equipamentos de monitorização extras. Dotado de gaveta e rodízios com travas nas rodas dianteiras. Permitir também utilização através de cilindro de O2 e N2O, bloco de fluxo metro de Ar, O2 e N2O, transparente retro iluminado com escala de alto e baixo fluxo pelo menos para oxigênio e óxido nítrico ou digital. Tubulação interna diferencia da para cada gás e sistema de segurança contra hipóxia que garanta uma mistura de no mínimo 25% de O2, fluxo de oxigênio de no mínimo 35l/min. Deve dispor de botão de oxigênio diferente dos demais para uma pronta identificação deste; entrada de O2, N2O e ar comprimido de rosca padrão.				

1	Filtro totalmente autoclavável, canister com fechamento através de rosca, com abastecimento e troca de cal sodada sem necessidade de desconexão de cabos, com capacidade para no mínimo 800ml, sistema de exaustão de gases, ventilação manual e ajuste de pressão da válvula APL de 5 a 70cmH2O. O aparelho deve possuir pistão ou fole integrado ao circuito respiratório, operando de forma passiva ascendente com campânula graduada Possibilidade de acoplar 02 vaporizadores calibrados, com utilização simultânea e que os 02 tenham ligação com sistema de fluxo de gases; deve possuir um sistema de segurança para o agente selecionado. Ventilador pulmonar com tela de cristal líquido colorida, que permita ventilação mecânica nos seguintes modos: ventilação controlada a volume, ventilação controlada a pressão, ventilação intermitente mandatória sincronizada, ventilação por pressão de suporte, ventilação manual/espontânea. Atendendo aos seguintes parâmetros: Volume Corrente de 10 a 1400ml, frequência 5 a 70rpm, fluxo inspiratório 5 a 100l/min, pressão suporte 3 a 40, peep de 5 a 20cmh2o, pausa inspiratória de 5 a 50%, relação I: E, disparo por fluxo ou pressão. Todos os controles devem possuir faixas de ajustes suficientes para atender a pacientes de neonatais a adulto obeso mórvidos. Deve possuir no mínimo monitorização respiratória de volume corrente, frequência respiratória, pressão de pico, peep, FIO2, possibilitar a visualização dos parâmetros monitorados mesmo com o equipamento em stand-by, Monitorização gráfica de pressão x tempo, fluxo x tempo e CO2 x tempo. Alarmes para pressão, volume corrente, volume minuto, FIO2, apnéia. Tempo mínimo de autonomia para bateria de 45 minutos. Alimentação 110V/220V-60Hz. Possibilidade de monitorização de agente de gases e monitorização numérica e gráfica da capnografia disponível no aparelho de anestesia.	UND	1	R\$ 77.300,00	R\$ 77.300,00
---	---	-----	---	------------------	------------------

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 27 de maio de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/___.

GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Sra. Fabiana Pereira de Sousa
CPF nº 874.619.353-72
Sócia Administradora

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 027/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de aparelho de anestesia, de interesse da Secretaria



Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, situada na Rua Valdecy Aquino Aragão, nº 20, Quadra 04, Lote 06, Angelim, CEP 65.063-035 – São Luís- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.653.892/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 77.300,00 (setenta e sete mil e trezentos reais), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
1	<p>Sistema de anestesia completo, microprocessador para cirurgias de alta complexidade em pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórvidos. Para ser utilizado em ambientes de emergência, centro de parto e cirúrgico, para procedimentos de anestesia, composto por rack, vaporizadores, sistema de ventilação, monitorização e acessórios.</p> <p>Construído em gabinete com estrutura em aço de alto impacto, com pintura epóxi ou material tecnicamente compatível com a finalidade. Bandeja superior para suporte de equipamentos de monitorização extras. Dotado de gaveta e rodízios com travas nas rodas dianteiras.</p> <p>Permitir também utilização através de cilindro de O2 e N2O, bloco de fluxo metro de Ar, O2 e N2O, transparente retro iluminado com escala de alto e baixo fluxo pelo menos para oxigênio e óxido nítrico ou digital. Tubulação interna diferencia da para cada gás e sistema de segurança contra hipóxia que garante uma mistura de no mínimo 25% de O2, fluxo de oxigênio de no mínimo 35l/min.</p> <p>Deve dispor de botão de oxigênio diferente dos demais para uma pronta identificação deste; entrada de O2, N2O e ar comprimido de rosca padrão.</p> <p>Filtro totalmente autoclavável, canister com fechamento através de rosca, com abastecimento e troca de cal sodada sem necessidade de desconexão de cabos, com capacidade para no mínimo 800ml, sistema de exaustão de gases, ventilação manual e ajuste de pressão da válvula APL de 5 a 70cmH2O.</p> <p>O aparelho deve possuir pistão ou fole integrado ao circuito respiratório, operando de forma passiva ascendente com câmpula graduada</p> <p>Possibilidade de acoplar O2 vaporizadores calibrados, com utilização simultânea e que os O2 tenham ligação com sistema de fluxo de gases; deve possuir um sistema de segurança para o agente selecionado.</p> <p>Ventilador pulmonar com tela de cristal líquido colorida, que permita ventilação mecânica nos seguintes modos: ventilação controlada a volume, ventilação controlada a pressão, ventilação intermitente mandatória sincronizada, ventilação por pressão de suporte, ventilação manual/espontânea.</p> <p>Atendendo aos seguintes parâmetros: Volume Corrente de 10 a 1400ml, frequência 5 a 70rpm, fluxo inspiratório 5 a 100l/min, pressão suporte 3 a 40, peep de 5 a 20cmH2o, pausa inspiratória de 5 a 50%, relação I: E, disparo por fluxo ou pressão. Todos os controles devem possuir faixas de ajustes suficientes para atender a pacientes de neonatais a adulto obeso mórvidos.</p> <p>Deve possuir no mínimo monitorização respiratória de volume corrente, frequência respiratória, pressão de pico, peep, FIO2, possibilitar a visualização dos parâmetros monitorados mesmo com o equipamento em stand-by, Monitorização gráfica de pressão x tempo, fluxo x tempo e CO2 x tempo. Alarmes para pressão, volume corrente, volume minuto, FIO2, apneia.</p> <p>Tempo mínimo de autonomia para bateria de 45 minutos. Alimentação 110V/220V-60Hz.</p> <p>Possibilidade de monitorização de agente de gases e monitorização numérica e gráfica da capnografia disponível no aparelho de anestesia.</p>	UND	1	R\$ 77.300,00	R\$ 77.300,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e posteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 27 de maio de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2019, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a confecção e fornecimento de material gráfico, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:

Para os itens abaixo listados, a empresa F. P. BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI – EPP (CNPJ nº 07.829.743/0001-18), situada na Av. Senador Alexandre Costa, nº16, Qd 40, Bairro Dinir Silva, Caxias - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 68.632,97 (sessenta e oito mil seiscentos e trinta e dois reais e noventa e sete centavos):

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	CONFEÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da unidade militar, em papel tamanho a5, 75 g/m ² , colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da unidade na capa, espaço interno para caneta, arte a ser definida no momento da solicitação do serviço.	BLOCO	3.300	R\$ 4,50	R\$ 14.850,00
5	CHACHÁS COM CORDÃO: tamanho 12x16cm impressão 4x0 cores papel supremo 250g	UNID	5.100	R\$ 0,65	R\$ 3.315,00
7	CARTAZ: tamanho 46x64cm impressão em policromia 4x0 cores papel couchê 60gr para 10 eventos	UND	7.800	R\$ 0,50	R\$ 3.900,00
21	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO INFORMATIVO: formulário com 08 paginas tamanho 21x30cm (fechado) impressão 4x4	UND	2.900	R\$ 1,80	R\$ 5.220,00
33	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL: TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL AP 24 KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO	UNID	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
35	DIÁRIO DO EJA 5º AO 8º SÉRIE: TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 80 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO ESPIRAL	UNID	300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
38	ATESTADO MEDICO; TAMANHO 21 X 15 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	600	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00
44	CONTROLE DE VIAGEM TAMANHO APROXIMADO 30 X 21 IMPRESSÃO 1 X 1	UNIDADE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
45	ENVELOPE DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL TAMANHO 34 X 24 IMPRESSÃO 1 X 0	UNIDADE	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
47	FORMULÁRIO DE ATIVIDADES COLETIVAS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00



ITEMS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
63	FICHA DE VISITA (DENGUE) TAMANHO 30,5 X 20,5 IMPRESSÃO 1 X 0	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
72	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TIPO B (RECEITUÁRIO CONTROLADO AZUL) TAMANHO 9,5 X 20,5	BLOCO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
78	RECEITUÁRIO SIMPLES TAMANHO 15,5 X 21,5 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	2.000	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
86	ATESTADO MÉDICO DE PAPEL SULFITE 75G; FORMATO 150MM X 210MM; IMPRESSÃO OFF-SET; COR 1X0 PRETO	BLOCO	600	R\$ 3,97	R\$ 2.382,00
89	ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE; EM PAPEL SULFITE; COM 75G; MEDINDO 14CM X 20,8CM; 1X0	BLOCO	260	R\$ 3,98	R\$ 1.034,80
92	FORMULARIO PARA REGISTRO DE EXAMES; MEDINDO 12,6CM X 13,5CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	350	R\$ 4,98	R\$ 1.743,00
96	REQUISICÃO INTERNA; MEDINDO 20,5CM X 14,9CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
98	SOLICITAÇÃO DE EXAMES; MEDINDO 15CM X 21CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	180	R\$ 3,98	R\$ 716,40
103	FORMULARIO DE FICHA INDIVIDUAL DE PRODUTIVIDADE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 7,69	R\$ 307,60
107	FORMULÁRIO DE EXAME PEDIDO DE BASILOSCOPIA; MEDINDO 14CM X 20CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
108	FORMULÁRIO PARA REGISTRO DE ALTA HOSPITALAR HC; MEDINDO 20CM X 11CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	300	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
111	REQUISICÃO DE EXAME E PROCEDIMENTOS EM MASTOLOGIA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 6,98	R\$ 209,40
113	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA INTERNA; MEDINDO 200CM X 110CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
114	REGISTRO DE ALTA HOSPITALAR; MEDINDO 20CM X 11CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
116	FORMULARIO DE LAUDO MEDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	39	R\$ 7,44	R\$ 290,16
120	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO BPA-; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 6,80	R\$ 306,00
126	ATESTADO MÉDICO SANIDADE FÍSICA E MENTAL; MEDINDO 15CM X 21CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	146	R\$ 3,69	R\$ 538,74
132	FOLHA DE ANAMNESE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
136	FORMULARIO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS-AIS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,46	R\$ 258,40
138	FICHA INDIVIDUAL DE PRODUTIVIDADE PARA ORTESE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 6,96	R\$ 313,20
142	FORMULÁRIO DE ATENÇÃO PSICOSSIAL NO CAPS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 7,39	R\$ 147,80
145	FORMULÁRIO PARA TRATAMENTO DE HANSEIASE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
149	BOLETIM DE AGENDAMENTO E ATENDIMENTO PARA MAMOGRAFIA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 7,60	R\$ 342,00
155	FICHA CLÍNICA DE PRÉ NATAL; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 6,98	R\$ 314,10
157	FORMULÁRIO MAPA MENSAL DE PRODUTIVIDADE ODONTOLÓGICA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	25	R\$ 6,97	R\$ 174,25
161	FORMULÁRIO MAPA MENSAL DE PRODUTIVIDADE ODONTOLÓGICA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
164	FORMULÁRIO DE LAUDO DE LEISHMANIOSE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
165	FORMULÁRIO DE EXAME PARA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE HEMATOLOGIA E BIOQUÍMICA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	48	R\$ 6,99	R\$ 335,52
168	RELATÓRIO DE ALTA DO TFD; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
171	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
172	FICHA DE PROTOCOLO COMPLEMENTAR PARA INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CASOS DE HANSEIASE EM MENORES DE 15 ANOS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
177	RECEITUÁRIO MÉDICO; MEDINDO 14CM X 20CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00

Para os itens abaixo listados, a empresa M. B. DE SOUSA NETO, (CNPJ nº 01.014.706/0001-75), situada na Rua Maneco Rego, nº 1129, centro, Pedreiras - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 48.007,30 (quarenta e oito mil sete reais e trinta centavos):

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
3	CARTÃO-CONVITE: material papel couchê, altura 19 cm, largura 24 cm, gramatura 250 g/m ² , características adicionais impressão offset 4/1, 01 dobra	UNID	6.600	R\$ 0,37	R\$ 2.442,00
8	PANFLET: formulário tamanho 15x21cm impressão em policromia 4x4 cores papel couchê para eventos	UND	7.800	R\$ 0,09	R\$ 702,00
10	ENVELOPES TIMBRADOS 26X36	UND	8.500	R\$ 0,49	R\$ 4.165,00
11	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34	UND	8.500	R\$ 0,27	R\$ 2.295,00
14	CARIMBO AUTOMÁTICO: auto tintado tamanho pequeno (nº20)	UND	1.500	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO: auto tintado tamanho médio (nº40)	UND	480	R\$ 14,82	R\$ 7.113,60
17	CARIMBO PEQUENO, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA: cabo em plástico ou madeira com indicador de posição para o polegar e superfície de impressão em resina fotopolimérica, medindo até 25x60mm, com texto de até 3 linhas.	UND	430	R\$ 9,29	R\$ 3.994,70
18	CARIMBO MÉDIO, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA: cabo em plástico ou madeira com indicador de posição para o polegar e superfície de impressão em resina fotopolimérica, medindo de 26x60mm até 40x85mm, com texto contendo de 4 a 6 linhas.	UND	320	R\$ 9,18	R\$ 2.937,60
19	CARIMBO GRANDE, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA, cabo em plástico ou madeira com indicador de posição para o polegar e superfície de impressão em resina fotopolimérica, medindo de 41x85mm até 50x100mm, com texto contendo de 7 a 10 linhas.	UND	160	R\$ 15,78	R\$ 2.524,80
20	CARTAZ: tamanho 32x46cm impressão em policromia 4x4 cores com papel couchê 60gr	UND	7.800	R\$ 0,18	R\$ 1.404,00
22	APOSTILHAS INFORMATIVAS: tamanho 32x46 cm impressão 1x0 cores papel ap 60kg	UND	3.400	R\$ 0,15	R\$ 510,00
24	VENTAROLA: 28cm x 20cm, papel couchê 300g/m ² , brilhoso, impressão 4x4 cores, verniz total brilho frente, corte e vinco padrão	UND	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
25	REQUISICÃO DE MATERIAL: formulário 50x2 vias tamanho 15x21 cm impressão 1x0 com papel ap 20gr super bond	UNID	3.300	R\$ 0,15	R\$ 495,00
26	BLOCO 50X1 DE SAÍDA DE ALMOXARIFADO: tamanho aproximado 29 x 21 cm	UNID	1.000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
27	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA: FLS+ CAPA PAPEL COUCHÊ	UNID	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
28	CARTINHA DO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE: FLS+ CAPA PAPEL COUCHÊ	UNID	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00
37	DIÁRIO DO EJA NÍVEL I: TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO ESPIRAL	UNID	200	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00
39	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAMANHO 29,5 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00
42	CARTEIRINHA DE GESTANTE (AMARELA) TAMANHO 30 X 21 IMPRESSÃO 4 X 4	UNIDADE	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
43	CARTEIRINHA DE HIPERTENSO E DIABÉTICOS TAMANHO 7,5 X 21 IMPRESSÃO 1 X 1	UNIDADE	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
44	CONTROLE DE VIAGEM TAMANHO APROXIMADO 30 X 21 IMPRESSÃO 1 X 1	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
48	FORMULARIO CARTÃO GESTANTE 21X30 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL APGOK	UNID	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
61	FICHA DE PRONTUÁRIO DE ODONTOLOGIA TAMANHO 20 X 15 IMPRESSÃO 1 X 1	UNIDADE	8.000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
127	CAPA PARA PRONTUÁRIO; MEDINDO 54CM X 35CM, 4 X 0	UNIDADE	1.250	R\$ 0,64	R\$ 800,00
139	FORMULÁRIO DE REGISTRO PARA ATENÇÃO FAMILIAR; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	60	R\$ 7,96	R\$ 477,60
148	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO 40CM X 20CM, IMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00
152	ENVELOPE DE PAPELARIA; PARA EXAMES; MEDINDO 23CM X 11CM DE ALTURA, COM JANELAS DE 03 CM DE ALTURA X 14CM DE COMPRIMENTO; 1X0	UNIDADE	450	R\$ 0,62	R\$ 279,00
174	FORMULARIO PARA PROJETO TERAPEUTICO SINGULAR PTS EM PAPEL A4; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	UNIDADE	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00

Para os itens abaixo listados, a empresa L FERREIRA PAZ DE SOUSA – ME, (CNPJ nº 19.252.473/0001-04), situada na Rua São João, nº 18, Sala 01, Tuntum de Cima, Tuntum - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 73.039,70 (setenta e três mil trinta e nove reais e setenta centavos):

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
6	FOLDER: tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel couchê 60 gr para 10 eventos	UND	8.800	R\$ 0,25	R\$ 2.200,00
16	CARIMBO AUTOMÁTICO: auto tintado tamanho grande (nº 60)	UND	360	R\$ 27,10	R\$ 9.756,00
23	BLOCO de refeição papel 75g, 20x6 cm pontilhado em 5 cm. Bl c/100	UND	3.300	R\$ 0,45	R\$ 1.485,00



32	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG 12,85 (COTA PRINCIPAL)	BLOCO	5.600	R\$ 5,59	R\$ 31.304,00
32.1	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG 12,85 (COTA RESERVADA)	BLOCO	1.400	R\$ 5,59	R\$ 7.826,00
40	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO TAMANHO 30 X 21,5 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50
53	FORMULÁRIO FICHA VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL	BLOCO	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
55	FORMULÁRIO MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A, FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL	BLOCO	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
56	FORMULÁRIO CONTROLE DE TEMPERATURA, FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL	BLOCO	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
59	FICHA CLÍNICA TAMANHO 29,7 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
65	FORMULÁRIO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 56TAMANHO 29,5 X 21 IM57PRESSÃO 1 X 0	BLOCO	150	R\$ 5,86	R\$ 879,00
68	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD) FORA DO ESTADO TAMANHO 30,5 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
71	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS TAMANHO 20,5 X 29 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	90	R\$ 7,75	R\$ 697,50
74	PEDIDO DE CONSULTA ESPECIALIZADA TAMANHO 30,5 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	360	R\$ 5,95	R\$ 2.142,00
79	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (PE) TAMANHO 31 X 21,5 IMPRESSÃO 1 X 1	BLOCO	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
80	RELATÓRIO DE VISITAS DOMICILIARES - P/ ACS TAMANHO 30 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	300	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00
85	SOLICITAÇÃO DE RETORNO TAMANHO 10,5 X 21 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	600	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
91	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES BIOLÓGICOS EM PROFISSIONAIS DE SAÚDE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM	BLOCO	45	R\$ 7,80	R\$ 351,00
99	FICHA DE ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	34	R\$ 7,80	R\$ 265,20
101	CADASTRAMENTO PARA AGENDAMENTO DE CONSULTAS; DIMENSÕES DE 16CMX21CM; BLOCO COM 100 FOLHAS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM	BLOCO	60	R\$ 8,80	R\$ 528,00
104	FORMULÁRIO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 7,28	R\$ 327,60
106	FORMULÁRIO DE EXAMES PARA SOLICITAÇÃO DE EXAMES ESPECÍFICOS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 7,74	R\$ 309,60
118	FICHA PARA REGISTRO DE ENFERMAGEM; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	27	R\$ 6,92	R\$ 186,84
121	ATESTADO MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL IMPRESSÃO DE BLOCO A4, MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	62	R\$ 6,60	R\$ 409,20
122	BOLETIM PARA ATENDIMENTO DO SAMU; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	34	R\$ 6,88	R\$ 233,92
129	FICHA DE ATENDIMENTO BOLETIM; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	200	R\$ 5,83	R\$ 1.166,00
131	FICHA PARA REALIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	70	R\$ 6,95	R\$ 486,50
135	FORMULÁRIO DE LAUDO MÉDICO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 6,97	R\$ 209,10
140	FORMULÁRIO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 6,89	R\$ 310,05
146	FORMULÁRIO PARA TRATAMENTO DE HANSEIASE MULTIBACILAR V; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 7,91	R\$ 237,30
153	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO DE PACIENTE; MEDINDO 21,0CM X 29,5CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 7,76	R\$ 232,80
156	FICHA CLÍNICA DE PARTO E PUERPERIO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	250	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
160	FORMULÁRIO MAPA MENSAL DE INTERNAÇÃO E ALTA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 6,79	R\$ 203,70
163	FOLHA DO CENTRO CIRÚRGICO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	51	R\$ 6,69	R\$ 341,19
166	IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE TFD; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	60	R\$ 6,91	R\$ 414,60
169	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DA MAMA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
2	CAPA DE PROCESSO: tamanho 32x46 cm impressão 1x0 cores papel ap 60 kg	UND	5.000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
29	BLOCO DE HISTÓRIA ESCOLAR: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	BLOCO	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
31	CAPA DE DOSSIE DO ALUNO: TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 60KG	UNID	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
41	CADASTRO DE PACIENTES HIPERTENSOS E DIABÉTICOS TAMANHO 29,7 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
49	FORMULÁRIO BOLETIM CENTRO CIRÚRGICO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	200	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
50	FORMULÁRIO CONTA HOSPITALAR FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
51	FORMULÁRIO DE IDENTIFICAÇÃO RECEM-NASCIDO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
65	FORMULÁRIO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 56TAMANHO 29,5 X 21 IM57PRESSÃO 1 X 0	BLOCO	150	R\$ 5,86	R\$ 879,00
66	FORMULÁRIO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMULÁRIO 100X1 VIA T 21X30 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
67	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD) DENTRO DO ESTADO TAMANHO 30,5 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	350	R\$ 5,85	R\$ 2.047,50
70	LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVÉS DO BPA-I TAMANHO 31 X 20,5 IMP. 1 X 0	BLOCO	180	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00
73	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TIPO B2 (RECEITUÁRIO CONTROLADO AZUL) TAMANHO 9,5 X 20,5	BLOCO	400	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
76	PESAGEM BOLSA FAMÍLIA TAMANHO 31 X 21,5 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	150	R\$ 5,96	R\$ 894,00
77	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (2 VIAS) BLOCO COM 50 JOGOS TAMANHO 15,5 X 21,5 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	2.000	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
83	REQUISICÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA TAMANHO 28,5 X 20 IMPRESSÃO 1 X 1	BLOCO	180	R\$ 5,96	R\$ 1.072,80
87	BOLETIM PARA RESULTADO DE MAMOGRAFIA; EM PAPEL SULFITE; PESANDO 75GR; MEDINDO 21,0MM X 29,7MM	BLOCO	180	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00
94	FORMULÁRIO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	240	R\$ 5,85	R\$ 1.404,00
95	RECEITUÁRIO MÉDICO; MEDINDO 14CM X 20CM	BLOCO	1.500	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
102	PRONTUÁRIO DE AMBULATORIO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	225	R\$ 5,88	R\$ 1.323,00
104	FORMULÁRIO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 7,28	R\$ 327,60
105	FORMULÁRIO PARA MAPA DIÁRIO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	45	R\$ 7,80	R\$ 351,00
112	REQUISICÃO DE EXAME MAMOGRAFICO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	75	R\$ 6,90	R\$ 517,50
115	MAPA DE DIETAS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	36	R\$ 7,00	R\$ 252,00
117	FICHA DE RETORNO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
119	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA-C; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	45	R\$ 6,90	R\$ 310,50
124	ATESTADO MÉDICO SANIDADE FÍSICA E MENTAL; MEDINDO 15CM X 21CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	146	R\$ 3,70	R\$ 540,20
133	FORMULÁRIO DE EXAME COLPOSCÓPIO CECON; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
134	FORMULÁRIO DE LAUDO DE ULTRASSONOGRAFIA DAS VIAS URINÁRIAS; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	30	R\$ 6,98	R\$ 209,40
137	RECEITUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADAS; MEDINDO 14CM X 20CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,97	R\$ 278,80
141	FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS E COINFEÇÕES; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
143	FICHA DE CADASTRO DE PRÉ TRIAGEM; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
144	FICHA INFORMATIVO DE DEPOSITO DE SANGUE; MEDINDO 11CM X 11,6CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
150	FORMULÁRIO PARA COMUNICAÇÃO DE ALTA DO PACIENTE; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	36	R\$ 7,40	R\$ 266,40
151	FORMULÁRIO PARA COMUNICAÇÃO DE INTERNAÇÃO PSQUIATRA INVOLUNTÁRIA; MEDINDO 15CM X 21CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
158	FORMULÁRIO MAPA MENSAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	25	R\$ 6,95	R\$ 173,75

Para os itens abaixo listados, a empresa GRÁFICA E PAPELARIA GIORDÂNIA LTDA, CNPJ nº 04.455.651/0001-27, situada na Rua Aarão Reis, nº 782, centro, Caxias - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 44.861,25 (quarenta e quatro mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos):



159	FORMULÁRIO MAPA MENSAL DE ATENDIMENTO MÉDICO EMERGENCIAL; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,95	R\$ 278,00
167	LISTA PARA ENTREGA DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS AO LABORATÓRIO DO PREVENTIVO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,96	R\$ 278,40
170	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	35	R\$ 6,96	R\$ 243,60
173	PRESCRIÇÃO MÉDICA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
176	FORMULÁRIO MOVIMENTO DIÁRIO DE AMBULATORIO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00

Para os itens abaixo listados, a empresa GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, CNPJ nº 04.749.598/0001-77, situada na Rua Pedreiras, nº 1404, sala B, Dinir Silva, Caxias - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 71.719,92 (setenta e um mil setecentos e dezenove reais e noventa e dois centavos), nos itens listados abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
4	CERTIFICADO FORMULÁRIO: tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel ap 60gr	UNID	5.100	R\$ 0,69	R\$ 3.519,00
9	FORMULÁRIO RECIBO: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24gr	BLOCO	2.300	R\$ 1,78	R\$ 4.094,00
12	ENVELOPES TIMBRADOS 20X28	UND	8.500	R\$ 0,29	R\$ 2.465,00
13	Folheto: Formato: 100 x 210 mm Papel couchê brilho ou fosco 170 g/m² impressão 4/4 acabamento: refle.	UND	7.800	R\$ 0,18	R\$ 1.404,00
30	BLOCO DE FICHA DE MATRÍCULA	BLOCO	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
34	DIÁRIO DE 1º AO 5º ANO: TAMANHO 22,5X321CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 88 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO	UNID	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
36	DIÁRIO DO 6º AO 9º ANO: TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO ESPIRAL	UNID	3.000	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
46	FORMULÁRIO DE SIPNI 100X1 VIA TAMANHO 21X30 IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	2.500	R\$ 5,96	R\$ 14.900,00
54	FORMULÁRIO RELATÓRIO PMA2 FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL	BLOCO	100	R\$ 5,69	R\$ 569,00
60	FICHA DE ATENDIMENTO SAMU TAMANHO 29,7 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	40	R\$ 7,89	R\$ 315,60
64	FICHA DE VISITA ACS TAMANHO 29,7 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
69	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE APAC TAMANHO 31 X 19,5 ILMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	180	R\$ 5,94	R\$ 1.069,20
75	PEDIDO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO TAMANHO 30 X 21 IMPRESSÃO 1 X 1	BLOCO	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
81	REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMOPATOLÓGICO TAMANHO 30 X 20,5 IMPRESSÃO 1X1 TAMANHO 27 X 21 IMPRESSÃO 1 X 1	BLOCO	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
82	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO MAMA TAMANHO 29,7 X 21 IMPRESSÃO 1 X 1	BLOCO	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
84	SIVAN TAMANHO 29,7 X 21 IMPRESSÃO 1 X 0	BLOCO	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
88	CAPA PARA ENTREGAS DE EXAMES FORMATO 54CM X 35 CM: 1X0	UNIDADE	800	R\$ 0,74	R\$ 592,00
90	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
93	FORMULARIO DE EXAME DE LABORATORIO; MEDINDO 14,8CM X 10,3CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	222	R\$ 3,99	R\$ 885,78
97	SERVIÇO DE RADIOLOGIA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0 OU 1X1	BLOCO	210	R\$ 5,30	R\$ 1.113,00
109	FORMULÁRIO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
123	ADMISSÃO PARTOGRAMA, FRENTE E VERSO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	128	R\$ 5,28	R\$ 675,84
128	FICHA PARA AGENDAMENTO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00
130	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM	BLOCO	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
154	FICHA PARA ADMISSÃO DE ENFERMAGEM; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
162	FICHA DE INTERNAÇÃO; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X1	BLOCO	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
175	FORMULÁRIO DE MARA DIÁRIO DE REFEIÇÕES SND FRENTE; TIPO DE PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G, FORMATO 9, TIPO DE IMPRESSÃO OFF-SET, 1X0	BLOCO	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
177	RECEITUÁRIO MÉDICO; MEDINDO 14CM X 20CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00

178	FICHA SINAN, SISTEMA NACIONAL DE AGRAVOS E NOTIFICAÇÕES; MEDINDO 21,0CM X 29,7CM, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
179	FORMULÁRIO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" AZUL, BLOCO 50X2, NUMERADAS, TAMANHO 19X8 CM, COLADA NA PARTE LATERAL, PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GRAMAS, COR AZUL, BLOCO COM 50 FOLHAS	BLOCO	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 27 de maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2019, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de granito e vidraria (vidros, portas, janelas, espelhos, pias, balcões, bancadas, soleiras, degraus, peitoris, rodapés, molduras, etc), de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

ARNALDOS MARMORARIA E VIDRACARIA LTDA (CNPJ nº 23.552.016/0001-02), situada na Av. Rio Branco, nº 1221, Centro, Pedreiras - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 558.461,22 (quinhentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	VLR Médio Unitário R\$	VLR Médio Total R\$
1	Pia 2,50x0,60 (cinza andorinha, borda de 6cm, moldura de 10cm, cuba de inox).	und	10	R\$ 770,80	R\$ 7.708,00
2	Balcão 2,00x0,50 (com borda de 6cm cinza andorinha).	und	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
3	Bancada 1,20x0,50 cinza andorinha com borda de 6cm, moldura de 8cm, cuba de louça.	und	15	R\$ 356,55	R\$ 5.348,25
4	Peitoris 1,55x0,15 cinza andorinha.	und	50	R\$ 71,15	R\$ 3.557,50
5	Soleira 0,80x0,13 cinza andorinha.	und	100	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
6	Degraus 2,20x0,18 (preto São Gabriel para escada com acabamento bizote)	und	15	R\$ 186,15	R\$ 2.792,25
7	Moldura 2,20x0,18 (preto São Gabriel para escada)	und	15	R\$ 186,15	R\$ 2.792,25
8	Rodapés 0,62x0,08 (preto São Gabriel para escada com acabamento bizote)	und	30	R\$ 23,35	R\$ 700,50
9	Soleira 2,65x1,04 (preto São Gabriel com freezo)	und	1	R\$ 1.295,32	R\$ 1.295,32
10	Pia 2,00x0,60 (preto São Gabriel, borda de 6cm, moldura de 10cm, cuba de inox)	und	13	R\$ 996,55	R\$ 12.955,15
11	Peitoti 2,54x0,23 (preto São Gabriel com borda de 6cm)	und	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
12	Janela 2,50x0,80 de correr (vidro temperado 8mm, cor cinza, com alumínio e instalação)	und	10	R\$ 811,20	R\$ 8.112,00
13	Porta 2,10x1,50 de abrir com puxador (vidro temperado 10mm, cor cinza, ferragem e instalação)	und	7	R\$ 1.743,00	R\$ 12.201,00
14	Janela 1,10x1,50 de correr com 4 folhas alumínio e instalação (vidro incolor, temperado 8mm)	und	50	R\$ 598,40	R\$ 29.920,00
15	Porta 2,10x0,80 de abrir com puxador (vidro temperado 10mm, incolor, ferragem e instalação)	und	20	R\$ 856,00	R\$ 17.120,00
16	Espelho 1,00x1,50 (4mm com botão francês e instalação)	und	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00



17	Maxciar 0,80x0,50 (incolor , temperado 8mm, com ferragem e instalação)	und	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
18	Box 1,90x1,50 (incolor, temperado 8mm, com alumínio e instalação)	und	8	R\$ 883,50	R\$ 7.068,00
19	Tampo 1,40x0,80 (vidro comum, 8mm com acabamento)	und	15	R\$ 246,40	R\$ 3.696,00
20	Porta 2,10x1,60 de abrir com puxador (vidro temperado 10mm, incolor, ferragem e instalação)	und	10	R\$ 1.712,00	R\$ 17.120,00
21	Vidro Temperado Habitat, Com 8mm de espessura, para uso em janelas e portas, Incolor, Valor Com Instalação	M²	100	R\$ 720,50	R\$ 72.050,00
22	Vidro Temperado Habitat, Com 10mm de espessura, para uso em janelas e portas, Incolor, Valor Com Instalação. (COTA PRINCIPAL)	M²	90	R\$ 855,00	R\$ 76.950,00
23	Vidro Temperado Habitat, Com 10mm de espessura, para uso em janelas e portas, Incolor, Valor Com Instalação. (COTA RESERVADA)	M²	10	R\$ 855,00	R\$ 8.550,00
24	Vidro Comum, Com 8mm de espessura, para uso em janelas, Incolor, Valor Com Instalação.	M²	300	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
25	Vidro Temperado, Com 8mm de espessura, para uso em janelas, Incolor, Valor Com Instalação.	M²	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00
26	Vidro Temperado, Com 10mm de espessura, para uso em janelas, Incolor, Valor Com Instalação.	M²	150	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00
27	Vidro Temperado, Com 10mm de espessura, para uso em janelas e Portas, Fumê, Valor Com Instalação.	M²	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 27 de maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2018, que tem por objeto a eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de provedor de acesso à internet, de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	VLR Médio Unitário R\$	VLR Médio Total R\$
1	Fornecimento de 30Mb – Link Dedicado via Fibra Óptica, para Prefeitura Municipal de Lima Campos.	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
2	Fornecimento de 40Mb – Link Dedicado, via Fibra Óptica para o Centro Administrativo.	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
3	Fornecimento de 150Mb – via Fibra Óptica para os seguintes órgãos e Secretarias: - Hospital Municipal - Posto de Saúde Mãezinha - CAPS -Centro de Saúde da Mulher - CRAS –Secretaria de Saúde –Secretaria de Infraestrutura – Secretaria de Agricultura - Farol de Educação - Delegacia – Prédio da Funasa – Prédio do Conselho Tutelar – Prédio da Limpeza Pública –Hospital Dr. Paulo Borgea – Prédio da Cozinha Industrial	Mês	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
4	Serviço de rede local para interligação das câmaras de vigilância, com 1Giga de Tráfego.	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 27 de maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, G F MENEZES - ME (CNPJ nº 12.262.588/0001-30), situada na Rua São João, nº 907, Centro, Dom Pedro - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLEADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e “Previdenciária”, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda). Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva



com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 27 de maio de 2019.

Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração
CPF: 937.782.283-15
Matricula nº 0000024/2017

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, CONSTRUTORA UCHÔA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.811.637/0001-11, com sede na Rua São Francisco, 112, Bairro: Centro, CEP: 65.720-000, Igarapé Grande – MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e a referida empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e “Previdenciária”, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a

regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda). Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 24 de maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE DISTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/004/2018.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

ESPÉCIE: Distrato de Contrato de Prestação de Serviços.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato nº 001/TP/004/2018 e 1º Termo de Aditamento, de execução das obras de construção de 45 (quarenta e cinco) melhorias sanitárias domiciliares – MSD, na Zona Rural do Município de Lima Campos/MA, de acordo com CONVÊNIO FUNASA nº. CV 0195/16, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o Município de Lima Campos/MA.

SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pelo Sr. JAILSON FAUSTO ALVES, Prefeito Municipal, Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Administração e Sra. LIDIANE DE SÁ CURVINA, Secretária Muni-



cipal de Saúde, pela Distratante e a empresa MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, através do Sócio Administrador, Sr. Rafael Carvalhêdo Lima, pela Distratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 27 de maio de 2019.

Jailson da Silva e Silva
Procurador Geral
OAB/MA nº 16379

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/006/2018.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

ESPÉCIE: Distrato de Contrato de Prestação de Serviços.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato nº 001/TP/006/2018 e 1º Termo de Aditamento, de execução das obras de construção de melhorias sanitárias domiciliares, no Município de Lima Campos/MA, de acordo com CONVÊNIO FUNASA nº. 00552/2017, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o Município de Lima Campos/MA.

SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pelo Sr. JAILSON FAUSTO ALVES, Prefeito Municipal, Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Administração e Sra. LIDIANE DE SÁ CURVINA, Secretária Municipal de Saúde, pela Distratante e a empresa MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, através do Sócio Administrador, Sr. Rafael Carvalhêdo Lima, pela Distratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 27 de maio de 2019.

Jailson da Silva e Silva
Procurador Geral
OAB/MA nº 16379

PORTARIAS

Portaria nº 27 05 001/2019

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Walesca Fernandes Sousa Beserra funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 120 (cento e vinte) dias de Licença para Gestaçao, de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção IV, art. 51 e 52, retroagindo seus efeitos para o dia 23/05/2019 e encerrando no dia 23 de Agosto de 2019.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 27 05 002/2019

Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Maria Luiza Braga Borges portadora do CPF nº 338.565.324-04 e RG nº 000035990795-4 SSP/MA, Assistente Social, residente na Avenida Juscelino Kubitcheck nº 251 – Bairro Centro – Lima Campos- MA, uma ajuda de custo no valor de R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para participar do Seminário Estadual BPC e BPC na escola: Estratégias Inter Setoriais, nos dias 27 e 28 de maio de 2019.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Maio de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br